
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

115,928.651,152,088.0625,891.281,126,196.78INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,152,088.0625,891.281,126,196.78 115,928.65IMPUESTOS MUNICIPALES

387,326.8022,474.55364,852.25 46,670.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
35,049.1612,242.64 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 22,806.52

646.200.00 0.00646.2011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
12,444.4511,444.45 0.001,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
19,450.320.00 0.0019,450.3211.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,508.19798.19 0.001,710.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
212,545.93670.00 22,458.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 211,875.93

1,038.960.00 0.001,038.9611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,680.000.00 500.001,680.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,620.000.00 0.0010,620.0011.7.1.02.04.00 Bazares
6,600.000.00 0.006,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
296.210.00 0.00296.2111.7.1.02.08.00 Gasolineras
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

11,040.000.00 0.0011,040.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,381.250.00 1,100.0020,381.2511.7.1.02.13.00 Pulperías

50.0050.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
88,053.580.00 15,666.8488,053.5811.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,531.970.00 0.001,531.9711.7.1.02.19.00 Heladerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.22.00 Floristería
720.00620.00 0.00100.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
18,498.410.00 892.0818,498.4111.7.1.02.30.00 Billares
41,640.000.00 4,300.0041,640.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

7,848.050.00 0.007,848.0511.7.1.02.38.00 Panadería
1,207.500.00 0.001,207.5011.7.1.02.39.00 Vidriería

83,078.508,880.25 22,687.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 74,198.25

1,650.000.00 100.001,650.0011.7.1.03.01.02 Mototaxy
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513.000.00 0.00513.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,300.006,300.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

38,437.500.00 20,530.0038,437.5011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos

150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
697.500.00 0.00697.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

12,000.000.00 1,000.0012,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
771.750.00 0.00771.7511.7.1.03.28.01 De Electricidad
840.0068.25 0.00771.7511.7.1.03.28.02 De Mecánica y Pintura

3,780.000.00 0.003,780.0011.7.1.03.28.03 De Carpinteria
771.750.00 0.00771.7511.7.1.03.28.04 De Balconeria

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

8,850.000.00 400.008,850.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,512.002,512.00 657.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
746.900.00 13.45Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 746.90

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
484.920.00 12.73484.9211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
261.980.00 0.72261.9811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,925.11681.66 111.02Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,243.45

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,536.810.00 104.973,536.8111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,388.30681.66 6.05706.6411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,981.200.00 1,400.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 50,981.20

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
26,624.660.00 800.0026,624.6611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
24,356.540.00 600.0024,356.5411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

651,141.813,416.73647,725.08 59,482.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
140,320.000.00 21,725.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 140,320.00

140,320.000.00 21,725.38140,320.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
171,540.800.00 8,877.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 171,540.80

171,540.800.00 8,877.47171,540.8011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,954.60198.08 138.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,756.52

7,756.520.00 138.797,756.5211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

198.08198.08 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

85,096.213,218.65 842.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 81,877.56

81,877.560.00 842.1081,877.5611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,218.653,218.65 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

246,230.200.00 27,898.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 246,230.20

246,230.200.00 27,898.77246,230.2011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

84,136.950.0084,136.95 7,215.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,778.090.00 3,046.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,778.09

55,778.090.00 3,046.1055,778.0911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
535.320.00 48.57Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 535.32

535.320.00 48.57535.3211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,224.720.00 278.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,224.72

3,224.720.00 278.163,224.7211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
24,598.820.00 3,842.92Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 24,598.82

24,598.820.00 3,842.9224,598.8211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
19,312.500.0019,312.50 2,560.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
19,312.500.00 2,560.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 19,312.50

19,312.500.00 2,560.0019,312.5011.7.4.01.02.00 Arena
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0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
10,170.000.0010,170.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
10,170.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 10,170.00

10,170.000.00 0.0010,170.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

60,456.80885,287.410.00885,287.41INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 885,287.410.00885,287.41 22,848.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

885,287.410.00885,287.41 22,848.63Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
27,810.900.00 4,235.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 27,810.90

27,810.900.00 4,235.0027,810.9012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
847,260.840.00 16,788.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 847,260.84

5,475.000.00 250.005,475.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

12,354.430.00 0.0012,354.4312.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,925.000.00 300.008,925.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,019.500.00 0.003,019.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones

54,240.500.00 3,160.0054,240.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
400.000.00 200.00400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,139.550.00 0.001,139.5512.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

102,389.000.00 6,300.00102,389.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
18,161.910.00 0.0018,161.9112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

450,000.000.00 0.00450,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

2,625.000.00 200.002,625.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,123.000.00 1,938.106,123.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
3,547.500.00 2,340.003,547.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,040.000.00 0.005,040.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,340.000.00 600.005,340.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

148,580.450.00 0.00148,580.4512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

9,000.000.00 1,000.009,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 500.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
10,215.670.00 1,825.53Multas Municipales12.5.99.03.00.00 10,215.67

450.000.00 900.00450.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,060.670.00 625.537,060.6712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
705.000.00 300.00705.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 37,608.17OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 37,608.17Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.00206,229.87240.00205,989.87VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
0.000.000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.02.00.00 Materiales de construcción
15.2.0.00.00.00 206,229.87240.00205,989.87 0.00VENTA DE SERVICIOS

206,229.87240.00205,989.87 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,203.00240.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 963.00

240.00240.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
963.000.00 0.00963.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
205,026.870.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 205,026.87

1,301.870.00 0.001,301.8715.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
38,077.500.00 0.0038,077.5015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
165,647.500.00 0.00165,647.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

38,475.00130,248.810.00130,248.81RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,598.810.0010,598.81 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

10,598.810.0010,598.81 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 119,650.000.00119,650.00 38,475.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
2,250.000.002,250.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,250.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,250.00

2,250.000.00 0.002,250.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

117,400.000.00117,400.00 38,475.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
117,400.000.00 38,475.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 117,400.00

117,400.000.00 38,475.00117,400.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
364,303.902,709,589.40714,973.101,994,616.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,709,589.40714,973.101,994,616.30 364,303.90TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,709,589.40714,973.101,994,616.30 364,303.90Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,709,589.40714,973.10 364,303.90Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,994,616.30

2,709,589.40714,973.10 364,303.901,994,616.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

533.1264,976.370.0064,976.37RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 64,976.370.0064,976.37 533.12VENTA DE INMUEBLES

64,976.370.0064,976.37 533.12Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
64,976.370.00 533.12Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 64,976.37

8,662.500.00 0.008,662.5021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
37,909.410.00 533.1237,909.4121.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
18,404.460.00 0.0018,404.4621.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

2,064,388.7614,815,152.423,512,326.7211,302,825.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,797,018.783,494,193.0811,302,825.70 2,064,388.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,797,018.783,494,193.0811,302,825.70 2,064,388.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,162,718.102,859,892.40 2,064,388.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,302,825.70

14,162,718.102,859,892.40 2,064,388.7611,302,825.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

634,300.68634,300.68 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

4,300.684,300.68 0.000.0022.1.1.02.01.02 Sobrante de Donación de la Secretaria de Finanzas para Proyecto de Agua 
Potable.

30,000.0030,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donación de la Presidencia de la Republica para Promoción a la Cultura
600,000.00600,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 DONACIÓN DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL 

( SEDIS )
22.2.0.00.00.00 18,133.6418,133.640.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

18,133.6418,133.640.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
18,133.6418,133.64 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

18,133.6418,133.64 0.000.0022.2.2.01.01.02 Sobrante de la Donacion Europea.
0.00660,408.52660,408.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 660,408.52660,408.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
660,408.52660,408.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
660,408.52660,408.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

660,408.52660,408.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/04/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,644,086.2320,623,980.8615,710,141.24TOTAL: 4,913,839.62

Fecha Inicio: 01/04/2019
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